Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2018

Descripcion
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE ESPECTACULQOS PUBLICOS
CONCIERTOS, PRESENTACIONES DE ARTISTAS, AUDICIONES MUSICALES Y SIMILARES
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTO PREDIAL
PREDIOS RUSTICOS
PREDIOS URBANOS
EJERCICIOS ANTERIORES PREDIAL RUSTICO
EJERCICIOS ANTERIORES PREDIAL URBANOS
IMPUESTOS SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES
ADQUISICION DE DEPARTAMENTOS, VIVIENDAS Y CASAS PARA HABITACION
IMPUESTOS SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS
CONSTRUCCION DE INMUEBLES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
RECARGOS DE LOS IMPUESTOS
FALTA DE PAGO DE LOS IMPUESTOS

MULTAS DE LOS IMPUESTOS 3,647,842.00
INFRACCIONES DE LOS IMPUESTOS 3,647,842.00
GASTOS DE EJECUCION Y DE EMBARGO DE LOS IMPUESTOS 877,358.00
GASTOS DE NOTIFICACION DE LOS IMPUESTOS 877,358.00
OTROS NO ESPECIFICADOS 45,477.00
INTERESES PLAZO DE CREDITOS FISCALES DE LOS IMPUESTOS 45,477.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS 10,011,742.00
DE LAS CONTRIBUCIONES ESPECIALES POR INCREMENTO EN EL COEFICIENTE DE UTILIZACION DE SUELO 10,011,742.00

ICUS (DISTRITOS)
ICUS (MUNICIPIO)

INGRESO ESTIMADO

612,551,241.00
26,631.00
26,631.00
26,631.00
598,798,970.00
342,844,322.00
7,382,508.00
295,781,616.00
864,626.00
38,815,572.00
244,477,338.00
244,477,338.00
11,477,310.00
11,477,310.00
13,725,640.00
9,154,963.00
9,154,963.00

5,005,871.00
5,005,871.00

DERECHOS 258,575,540.00

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHO POR EL USO DEL PISO

ESTACIONAMIENTOS EXCLUSIVOS

PUESTOS PERMANENTES Y EVENTUALES

DERECHOS POR EL USO DE LOS ESTACIONAMIENTOS

CONCESION DE ESTACIONAMIENTOS

DERECHOS DE USO DE CEMENTERIOS Y PANTEONES MUNICIPALES

LOTES USO PERPETUIDAD Y TEMPORAL

MANTENIMIENTO

ELABORACION DE TAPAS

OTROS

PERMISO DE CONSTRUCCION DE CAPILLAS

DERECHOS DE CONCESIONES Y DEMAS INMUEBLES DE PROPIEDAD MUNICIPALES
ARRENDAMIENTO O CONCESION DE LOCALES EN MERCADOS

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DERECHOS DE LICENCIAS Y PERMISOS DE GIROS

LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACION DE GIROS CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACION DE GIROS CON SERVICIOS DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
BEBIDAS ALCOHOLICAS

PERMISO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE HORARIO EXTRAORDINARIO CON ALCOHOL
DERECHOS DE LICENCIAS Y PERMISOS DE ANUNCIOS

LICENCIAS Y PERMISOS DE ANUNCIOS PERMANENTES

LICENCIAS Y PERMISOS DE ANUNCIO DISTINTOS A LOS ANTERIORES

DERECHOS DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION, REPARACION O DEMOLICION DE OBRAS
LICENCIAS DE CONSTRUCCION

LICENCIAS PARA DEMOLICION

LICENCIAS PARA REMODELACION

LICENCIAS PARA RECONSTRUCCION, REESTRUCTURACION O ADAPTACION
LICENCIAS PARA OCUPACION PROVISIONAL EN LA VIA PUBLICA

LICENCIAS PARA MOVIMIENTOS DE TIERRAS

DERECHOS DE REGULARIZACIONES DE LOS REGISTRO DE OBRA

DICTAMENES DE USO Y DESTINO

DERECHO DE ALINEAMIENTO, DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL E INSPECCION
ALINEAMIENTO

DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL

DERECHOS DE LICENCIAS DE CAMBIO DE REGIMEN DE PROPIEDAD Y URBANIZACION
LICENCIA DE CAMBIO DE REGIMEN DE PROPIEDAD

LICENCIA DE URBANIZACION

PERITAJE, DICTAMEN E INSPECCION DE CARACTER EXTRAORDINARIO

DERECHOS DE SERVICIOS POR OBRAS

AUTORIZACION PARA ROMPER PAVIMENTO, BANQUETAS O MACHUELOS

DERECHOS DE SERVICIOS DE SANIDAD

INHUMACIONES Y REINHUMACIONES

7,667,766.00
1,637,191.00
48,015.00
1,589,176.00
1,839,437.00
1,839,437.00
2,267,831.00
69,092.00
1,886,364.00
112,656.00
187,685.00
12,034.00
1,923,307.00
1,923,307.00
195,205,045.00
57,045,504.00
17,216,027.00
39,778,511.00
31,278.00
19,688.00
15,423,997.00
15,405,208.00
18,789.00
35,428,472.00
22,645,653.00
812,620.00
1,148,454.00
9,751,480.00
671,035.00
399,230.00
61,566.00
61,566.00
9,711,291.00
1,647,159.00
8,064,132.00
419,726.00
209,863.00
185,217.00
24,646.00
444,425.00
444,425.00
161,800.00
115,652.00



EXHUMACIONES

RESIDUOS

RECOLECCION Y TRASLADO DE BASURA, DESECHOS O DESPERDICIOS NO PELIGROSOS
POR UTILIZAR TIRADEROS Y RELLENOS SANITARIOS DEL MUNICIPIO
DERECHOS DEL RASTROS

AUTORIZACION DE INTRODUCCION DE GANADO AL RASTRO EN HORAS EXTRAORDINARIAS
ACARREO DE CARNES EN CAMIONES DEL MUNICIPIO

OTROS SERVICIOS PRESTADOS POR EL RASTRO MUNICIPAL
AUTORIZACION MATANZA DE GANADO

AUT. MAT. DE POLLOS Y GALLINAS (AVES)

DERECHOS DEL REGISTRO CIVIL

SERVICIOS EN OFICINA

SERVICIOS A DOMICILIO

ANOTACIONES E INSERCIONES EN ACTAS

DERECHOS DE LAS CERTIFICACIONES

EXPEDICION DE CERTIFICADOS, CERTIFICACIONES,CONSTANCIAS O COPIAS CERTIFICADAS
DICTAMENES DE TRAZO USO Y DESTINO

DERECHOS DE LOS SERVICIOS DE CATASTRO

COPIAS E IMPRESIONES CATASTRALES

CERTIFICACIONES CATASTRALES

INFORMES CATASTRALES

INSCRIPCION CATASTRAL

RECTIFICACIONES Y VERIFICACIONES CATASTRALES

REVISION, APROBACION Y CERTIFICACIONES DE AVALUOS
ASIGNACION DE VALORES REFERIDOS

OTROS DERECHOS

OTROS DERECHOS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS

EVALUACION DE UN PROGRAMA AMBIENTAL

PASAPORTES

PODA O TALA DE ARBOLES

OTROS DERECHOS NO ESPECIFICADOS

ACCESORIOS DE DERECHOS

RECARGOS DE DERECHOS

RECARGOS DE DERECHOS

MULTAS DE DERECHOS

"DERECHOS INFRACCIONES A LAS LEYES FISCALES Y REGLAMENTOS MUNICIPALES
GASTOS DE EJECUCION Y EMBARGO

"GASTOS DE NOTIFICACION DE LOS DERECHOS

PRODUCTOS

PRODUCTOS

PRODUCTOS DIVERSOS

FORMAS Y EDICIONES IMPRESAS

CALCOMANIAS, CREDENCIALES, PLACAS, ESCUDOS Y OTROS MEDIOS DE IDENTIFICACION
INTERESES GENERADOS DE LOS RECURSOS FISCALES

INTERESES GENERADOS DE LAS PARTICIPACIONES
APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS

MULTAS

MULTAS ALCOHOLIMETRO

MULTAS DE TRANSITO POR CONVENIOS ESTATALES
INDEMNIZACIONES

INDEMNIZACIONES

APROVECHAMIENTPS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS
APROVECHAMIENTPS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

RECARGOS APROVECHAMIENTOS

RECARGOS APROVECHAMIENTOS

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
PARTCIPACIONES

PARTICIPACIONES FEDERALES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS

GASOLINA Y DIESEL

FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

PARTICIPACIONES ESTATALES

INGRESOS ESTATALES 2% SOBRE NOMINA

INGRESOS ESTATALES 3% SOBRE HOSPEDAJE ZONA FORANEA
APORTACIONES

APORTACIONES FEDERALES

DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
RENDIMIENTOS DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTREO MUNICIPAL
RENDIMIENTOS DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
CONVENIOS

46,148.00
50,683,978.00
29,433,568.00
21,250,410.00
6,697,633.00
15,408.00
130,218.00
37,922.00
3,417,385.00
3,096,700.00
338,539.00
50,889.00
249,870.00
37,780.00
14,935,168.00
13,487,499.00
1,447,669.00
3,852,946.00
79,193.00
651,197.00
119,787.00
188,520.00
112,929.00
2,675,499.00
25,821.00
50,942,475.00
50,942,475.00
281,308.00
1,040,274.00
207,840.00
49,413,053.00
4,760,254.00
1,234,145.00
1,234,145.00
3,517,080.00
3,517,080.00
9,029.00
9,029.00
16,873,097.00
16,873,097.00
16,873,097.00
2,070,721.00
6,571,954.00
1,362,560.00
6,867,862.00
17,161,103.00
17,138,051.00
16,311,747.00
14,707,432.00
1,604,315.00
6,282.00
6,282.00
820,022.00
820,022.00
23,052.00
23,052.00
23,052.00

1,392,981,050.00
1,050,623,561.00

777,306,746.00
428,127,349.00
80,070,758.00
126,205,745.00
11,093,555.00
10,427,306.00
121,382,033.00
273,316,815.00
68,329,205.00
204,987,610.00
284,041,215.00
284,041,215.00
53,248,798.00
3,916.00
230,772,259.00
16,242.00
58,316,274.00



OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS (CON INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION)
TRANSPORTE

OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS (CON INGRESOS ETIQUETADOS FEDERALES)
DERECHOS ZONA FEDERAL

ACTUALIZACION ZONA FEDERAL

RECARGOS ZONA FEDERA

MULTA ZONA FEDERAL

GASTOS DE NOTIFICACION ZONA FEDERAL

TOTAL

4,275,100.00
4,275,100.00
54,041,174.00
53,236,384.00
145,624.00
477,782.00
126,082.00
55,302.00
2,308,153,773.00



